
 

  

1 

    О должностных лицах, которые  
    вправе составлять протоколы об 
    административных правонарушениях 
    в области финансов 

 

 

Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, введенным в действие Федеральным законом от 30.12.2001 г. 

№ 195 – ФЗ, законами Пермского края от 30.08.2010 № 668-ПК «О наделении ор-

ганов местного самоуправления государственными полномочиями Пермского 

края по составлению протоколов об административных правонарушениях», от 

30.08.2010 № 666-ПК «О должностных лицах, которые вправе составлять прото-

колы, и уполномоченном органе, который вправе рассматривать дела об админи-

стративных правонарушениях в области финансов»,  статьей 25 Устава Горноза-

водского муниципального района Пермского края, Земское Собрание Горнозавод-

ского муниципального района 

 РЕШАЕТ: 

            1. Уполномочить на составление протоколов об административных право-

нарушениях в области финансов, предусмотренных частью 1 статьи 15.14, стать-

ями 15.15, 15.16 Кодекса Российской Федерации об административных правона-

рушениях следующих должностных лиц: 

1.1. при совершении правонарушений в отношении средств бюджета Горно-

заводского муниципального района, а также в отношении средств бюджетов Гор-

нозаводского городского поселения, Пашийского сельского поселения, Кусье-

Александровского сельского поселения, Теплогорского сельского поселения, Би-

серского сельского поселения, Сарановского сельского поселения и Медведкин-

ского сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями при пе-

редаче соответствующих полномочий - председателя Контрольно-счетной палаты 

Горнозаводского муниципального района; 

30.03.2011 24 

 



 

  

2 

1.2. при совершении правонарушений в отношении средств бюджета Горно-

заводского муниципального района – начальника финансового управления адми-

нистрации Горнозаводского муниципального района Пермского края. 

2. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, воз-

никшие с 01 января 2011 г. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района по вопросам местного самоуправления (Крупинин А.Л.). 

 

 

 

Глава муниципального района-                          Председатель Земского Собрания 

глава администрации муниципального             муниципального района 

района 

 

________________ Л.Н.Софонов                        ________________ И.В.Дубов 


